4-9 que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de Ernandes Nepomuceno de Oliveira (CPF nº 024.922.613-87), referente a fatos geradores ocorridos exercício de 2003 (ano-calendário de 2002). A autuação alcançou o montante de R$ 7.297,34 (sete mil duzentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 20/08/2007 (fl. 23).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fl. 6):
RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOAS JURÍDICAS - TITULAR

[...]

4-9 que constitui 

crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de Ernandes Nepomuceno de 

Oliveira (CPF nº 024.922.613-87), referente a fatos geradores ocorridos exercício de 2003 (ano-

calendário de 2002). A autuação alcançou o montante de R$ 7.297,34 (sete mil duzentos e 

noventa e sete reais e trinta e quatro centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 

20/08/2007 (fl. 23). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fl. 6): 

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOAS JURÍDICAS -